
DICHIARAZIONE I.V.A. 

 
 
Il/La sottoscritto/a .......................................................... nella sua veste di legale rappresentante della 
associazione/ente ……........................................................................................................ 
 
con sede in .............................. via/piazza .............................................. 
consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite penalmente ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000 e che codesta Amministrazione effettuerà controlli, anche a campione, sulle dichiarazioni 
rese, 
relativamente alla richiesta di liquidazione del contributo concesso con delibera G.C. n. ______ del 
_______ 

d i c h i a r a 
 

che l’imposta sul valore aggiunto relativa alla documentazione di spesa è: 
 
 

 1. DETRAIBILE 

in maniera integrale 
 

 2. NON DETRAIBILE 

a) in quanto non viene svolta attività soggetta ad I.V.A. 
b) in quanto viene svolta esclusivamente attività esente da I.V.A. ex art. 10 - D.P.R. 633/72 
c) in quanto l’I.V.A. viene assolta ai sensi della legge 66/92 e 398/91 
d) altro da specificare ...................................................……………................................... 

 

 3. PARZIALMENTE DETRAIBILE 

in quanto viene svolta sia attività soggetta ad I.V.A. in regime ordinario che attività esente. 
e) Specificare la percentuale di detraibilità (art 19 co.5 D.P.R. 633/72) 

 

Luogo e data  
Timbro dell'associazione e firma del legale 

rappresentante 


